C I R U G Í A
Link Stand3
Dos sistemas conectados
Dos dispositivos. Una solución. Potencial sin límites.
La función de enlace con Bluetooth* permite que haya una conexión inalámbrica entre el sistema del
micromotor quirúrgico, Surgic Pro2**, y el sistema de cirugía ósea ultrasónico, VarioSurg 4, de modo que
podrá controlar ambos instrumentos con un solo pedal de control. La integración de estos dos sistemas
con una interfaz común permite aprovechar la sinergia absoluta de los sistemas con el fin de facilitar un

• Tubo de irrigación ( juego de 3) y otros accesorios
SET Completo con X-SG20ML
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Surgic Pro2 OPT (120V) Y1500951
• Surgic Pro2 OPT (230V) Y1500515
Contenido :
• Unidad de control
• Micromotor SG80M no óptico
• Pieza de mano SG20M (Reducción 20:1)
• PEDAL DE CONTROL INALÁMBRICO
• Tubo de irrigación ( juego de 3) y otros accesorios
SET Completo con SG20M
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
— Surgic Pro2 NON-OPT (120V) Y1500952
— Surgic Pro2 NON-OPT (230V) Y1500516
Accesorios para Conexión
Inalámbrica
(Surgic Pro2 x VarioSurg 3)
Osseo 100+

• Adaptador de red y enchufes
MulTipegTM no incluido. Se vende por separado.
MODEL ORDER CODE
Osseo 100+ Y1004176
Osseo 100 Y1004175
Conexión inalámbrica con
Surgic Pro2
Incluye
• Dispositivo Osseo 100
• Driver MulTipeg
• Adaptador de red y enchufes
MulTipeg™ no incluido. Se vende por separado.
Funcionamiento autónomo
176 177
C
IR
U
G
ÍA
C I R U G Í A
Ventajas
•  Universal y compatible con los principales sistemas
de implantes
•  Contra-ángulo fiable y duradero, que proporciona un
excelente acceso al área operatoria
•  Un pitido audible indica una dirección de giro inversa
•  La bate r ía es tándar (A A A N i -MH) se camb ia
fácilmente en el sitio
•  Pantalla de control LCD que ofrece una visibilidad
extraordinaria y un manejo sencillo
Tratamientos de implantología más rápidos y seguros
El destornillador protésico sin cables iSD900 de NSK ayuda a colocar y retirar con la máxima seguridad
tornillos de cierre, casquillos de cicatrización y pilares durante los procedimientos de implante,
reduciendo el tiempo de intervención a la mitad.
Tratamientos más rápidos
El destornillador sin cables iSD900 de NSK permite colocar y retirar con
seguridad tornillos de cierre, casquillos de cicatrización y pilares en los
procedimientos de implante, reduciendo el tiempo de intervención a la mitad.
Sistema de calibración de torque para una seguridad óptima
El exclusivo sistema de calibración de torque (TCS) de iSD900 garantiza unos
valores de torque precisos en todo momento.
Valores de torque adaptados a diversos
procedimientos y tres velocidades de rotación
iSD900 de NSK tiene un rango de torque que va de 10 Ncm a 40 Ncm para
garantizar una configuración y un ajuste precisos del torque, con incrementos
de 1 Ncm o 5 Ncm, según el procedimiento que se vaya a realizar. También de
acuerdo con los requisitos de la intervención, iSD900 ofrece velocidades de 15
min-1, 20 min-1 y 25 min-1.
Adaptado a diversos campos operatorios
Mantener una buena visibilidad del área operatoria puede resultar difícil cuando
se retrae la mucosa oral con un separador convencional que exige el uso de
ambas manos. iSD900 permite realizar estas operaciones con una sola mano
para garantizar la máxima visibilidad del área de intervención.
Calibrador de torque
iSD900 Set Completo
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
iSD900 (120V) Y1001357
iSD900 (230V) Y1001358
Incluye
• Motor iSD900  • iSD-HP
• Cargador Rápido para iSD900  • Calibrador de torque
• Palanca con interruptor de encendido/apagado

Set Completo VarioSurg4
sin Pedal
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• VarioSurg 4 (120V) Y1500704
• VarioSurg 4 (230V) Y1500706
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• VarioSurg 4 (120V)w/o FT Y1500710
• VarioSurg 4 (230V)w/o FT Y1500712
OPCIONAL
Accesorios para Conexión Inalámbrica (Surgic Pro2 x VarioSurg 4)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Link Stand3 ZA16230001
•  Dimensiones : L 534 x An 427 x Al 207 mm
Maletín de transporte
Maletín de transporte para todos los componentes y
accesorios de Surgic Pro2
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Maletín de transporte Y1500783
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
FC-78 Z1102003
• Con cable de 2m
Caja de esterilización

ÍA
C I R U G Í A
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• VarioSurg 3 (120) Non FT Y1002247
• VarioSurg 3 (230) Non FT Y1002248
Set Completo VarioSurg 3
con Pieza de mano
Set Completo VarioSurg 3
sin Pedal
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• VarioSurg 3 (120V) Y1002725
• VarioSurg 3 (230V) Y1002726
Contenidos
• Unidad de control
• Pieza de mano óptica con cable de 2m
• Pedal de control FC-78
• Casete de esterilización
• Soporte de la pieza de mano
• Tubo de irrigación (x5) y otros accesorios
•  Kit de cirugía básico (H-SG1, SG3, SG5, SG6D, SG7D,
SG11 y soporte para puntas)
Contenidos
• Unidad de control
• Pieza de mano óptica con cable de 2m
• Casete de esterilización
• Soporte de la pieza de mano
• Tubo de irrigación (x5) y otros accesorios
•  Kit de cirugía básico (H-SG1, SG3, SG5, SG6D, SG7D,
SG11 y soporte para puntas)
Características técnicas
• Unidad de control
• Frecuencia : 28-32 kHz   • Fuente de alimentación : AC 230 V  50/60 Hz
• Caudal de irrigación : 10~75 mL / min
• Programas : Cirugía x 5, Endodoncia x 2, Periodoncia x 2
• Dimensiones : L 265 x An 220 x Al 100 mm
Ajustes del programa manos libres a través del pedal
Pedal de control
Casete de esterilización
Maletín de transporte (Opcional)
El pedal de VarioSurg3 cumple con los estándares IPX8 para sistemas médicos de pedal y permite un
control perfecto mientras se realizan procedimientos quirúrgicos delicados. Está equipado con una
palanca cuyo diseño facilita su elevación o traslado con el pie.
Botón de volumen
de flujo de solución
refrigerante
Botón de programa
Botón de selección del
modo Burst <ráfaga>
Botón de encendido/
apagado
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
FC-78 Z1102003
• Con cable de 2m
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
VA-SG-CASE 20001326
• Dimensiones : L 281 x An 171,5 x Al 47 mm
•  Con los compar t imentos apropiados para la pieza de
mano, cable, l lave de sustitución de puntas y soportes
para puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Maletín de Transporte(VarioSurg3) Y1002768
• Dimensiones : L 534 x An 427 x Al 207 mm
El casete de esterilización está diseñado para el procesamiento y
almacenaje seguro de los componentes de VarioSurg3.
El maletín de transporte de NSK puede transportar todos los componentes del VarioSurg3.

*  La dirección de la curva de las Puntas es definida
por la vista anterior de las mismas.
POWER LEVEL MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
— SG1 Z305101
SURG 150% H-SG1 Z305151
• Los puntos marcan 3, 6 y 9mm desde la parte superior de la punta
• Cinco dientes: 0,6mm de grosor
POWER LEVEL MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
— SG1A Z305138
• Los puntos marcan 3, 6, 9, 12 y 15mm desde la parte superior de la
punta  • Cinco dientes: 0,6mm de grosor
POWER LEVEL MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
— SG2R Z305102
• Punta con curva hacia la derecha*
• Tres dientes; 0,6mm de grosor
POWER LEVEL MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
— SG2L Z305103
• Punta con curva hacia la izquierda*
• Tres dientes; 0,6mm de grosor
POWER LEVEL MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
— SG8 Z305109
SURG 150% H-SG8 Z305155
• Los puntos marcan 3, 6 y 9mm desde la parte superior de la punta
• Tres dientes; 0,6mm de grosor
POWER LEVEL MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
— SG8A Z305139
• Los puntos marcan 3, 6, 9, 12 y 15mm desde la parte superior de la
punta   • Tres dientes; 0,6mm de grosor
POWER LEVEL MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SURG 150% H-SG8R Z305156
• Punta con curva hacia la derecha*
• Tres dientes; 0,6mm de grosor
POWER LEVEL MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SURG 150% H-SG8L Z305157
• Punta con curva hacia la izquierda*
• Tres dientes; 0,6mm de grosor
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
190 191
C
IR
U
G
ÍA
C I R U G Í A
Cirugía Ósea
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG14R Z305122
• Punta con curva hacia la derecha*
• Cinco dientes; 0,6mm de grosor
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG14L Z305123
• Punta con curva hacia la izquierda*
• Cinco dientes; 0,6mm de grosor
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG19 Z305135
• Los puntos marcan 3mm desde la punta
• Cinco dientes; 0,8mm de grosor
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG30 Z305137
• Borde cortante
• Grosor: 0,5mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG58 Z305141
• Los puntos marcan 3, 6 y 9mm desde la punta
• Tres dientes; 0,6mm de grosor
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG68 Z305143
• Marca cada 2 y 4 mm desde la parte superior de la punta
• Tres dientes; 0,6mm de grosor
Raspado
Extracción
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG3 Z305104
• Punta con borde de espátula de tres lados
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG4 Z305105
• Punta con borde de espátula
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG5 Z305106
• Punta con borde de espátula redondeada
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG17 Z305132
• Grosor 0,7mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG18R Z305133
• Punta en Ángulo Derecho    • Grosor 0,7mm*

Parte central
Elevación de Seno por Cresta
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SCL1 Z305170
• Spray de Agua Interno
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SCL1D Z305171
• Spray de Agua Interno  • Recubierto de diamante
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
194 195
C
IR
U
G
ÍA
C I R U G Í A
5 mm
3 mm
2 mm
3 mm
2 mm La profundidad estimada del sitio de
la preparación del implante puede ser
medida con la escala de la punta.
ø3,0 mm
ø4,0 mm
ø2,4 mm
ø3,5 mm
ø3,4 mm
ø4,3 mm
ø2,1 mm
ø2,9 mm
Elevación de Seno por Cresta
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SCL2D Z305182
• Spray de Agua Interno
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SCL3 Z305172
• Spray de Agua Interno
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SCL3D Z305173
• Spray de Agua Interno
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SCL4D Z305184
• Spray de Agua Interno
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SCL5 Z305174
• Spray de Agua Interno
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SCL5D Z305175
• Spray de Agua Interno
• Recubierto de diamante
ø2,1 mm
ø2,4mm
ø4,0mm
ø4,3mm
ø3,0mm
ø3,4mm
ø2,9 mm
ø3,5mm
Elevación de Seno Maxilar
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG6D Z305107
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG7D Z305108
Instrumento para Membrana del Seno
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG9 Z305110
• Elevador plano circular convexo
• Con ángulo de 90°
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG10 Z305111
• Elevador plano circular convexo
• Con ángulo de 135°
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG11 Z305112
• Compresor de cono
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
196 197
C
IR
U
G
ÍA
C I R U G Í A
Preparación del Implante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG15A Z305124
• Diámetro del extremo de la punta; 0,7mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG15B Z305125
• Diámetro del extremo de la punta; 1,3mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG15C Z305126
• Diámetro del extremo de la punta; 0,9mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG15D Z305127
• Diámetro del extremo de la punta; 1,3mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG16A Z305128
• Diámetro; 2,0mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG16B Z305129
• Diámetro; 2,6mm
Escarificación
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G1-S Z305113
Perio (Alisado de Raíz)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P20-S Z305114
• Punta recta

E31D-S Z305120
• Para dientes anteriores y posteriores (70˚ )
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E32D-S Z305121
• Para dientes anteriores (90 ˚ )
*  La dirección del ángulo de las Puntas es definido
por la vista anterior de las mismas.Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
200 201
C
IR
U
G
ÍA
C I R U G Í A
Kits de Puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Kit Basico-HS Y1002775
Incluye
• H-SG1, SG3, SG5, SG6D, SG7D, SG11
• Soporte para Puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Kit Corte Óseo Y900688
Incluye
• SG1, SG2R, SG4, SG2L, SG6D
• Soporte para Puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Kit Elevación Seno Y900689
Incluye
• SG1, SG3, SG6D, SG9, SG10, SG11
• Soporte para Puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Kit Endo-S Y900691
Incluye
• G1-S, E30RD-S, E30LD-S, E31D-S, E32D-S
• Soporte para Puntas
•Cirugía Ósea   •Escarificador
•Elevación de Senos Dentales   •Puntas para Membrana del Seno
•Cirugía Ósea
•Elevación de Senos Dentales
•Endodoncia
Kits de Puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Kit Preparación Implantes Y900774
Incluye
• SG15A, SG15B, SG16A, SG16B
• Soporte para Puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO